
POZOR PŘED POUŽITÍM ZAŘÍZENÍ SI PŘEČTĚTE TENTO NÁVOD

L20 Boost



1. Před použitím tohoto produktu se ujistěte, že si jezdec přečetl návod. 2. Je vaší zodpovědností znát a dodržovat zákony ve vaší oblasti. 3. Před
jízdou pečlivě zkontrolujte, zda jsou všechny komponenty v dobrém stavu, abyste zajistili bezpečnost. Pokud zjistíte jakékoli problémy, včas nás
kontaktujte. 4. Ujistěte se, že jezdec nosí přilbu a jiné ochranné pomůcky. 5. Nezletilí musí používat tento produkt v souladu s místními předpisy. 6.
Nezletilí musí mít souhlas a dohled rodičů, aby mohli tento produkt používat. 7. Jezdci nesmí být pod vlivem alkoholu nebo drog. 8. Neobsluhujte kolo,
pokud jezdec není schopen provádět namáhavé činnosti z důvodu nemoci. 9. Vyhněte se jízdě v extrémních povětrnostních podmínkách nebo při
nadměrné únavě. 10. Přestože je kolo vhodné do deště nebo sněhu, vyhněte se kontaktu s vodou v blízkosti motorového ústrojí, abyste předešli
poškození vnitřních obvodů. 11. Nenabíjejte ani neparkujte kolo v interiéru. Udržujte nabíjení mimo hořlavé materiály a vyhněte se nadměrně dlouhou
dobu nabíjení. 12. Nedotýkejte se rukama komponentů baterie, které slouží k vybíjení. Zabraňte kontaktu kovových částí s elektrodami baterie a
obvodem kola, abyste předešli zkratům. 13. K nabíjení baterie používejte originální nabíječku. Nepoužívejte baterii kola na jiná zařízení, abyste
předešli poškození. 14. Nepoužívejte neoriginální díly. Neoprávněná demontáž, praskání nebo úprava produktu a jeho komponentů je zakázána a za
jakékoli z toho vyplývající poškození nebo ztrátu odpovídáte vy. 15. Pravidelně udržujte brzdy, pneumatiky a jiné pohyblivé části, aby kolo správně
fungovalo. 16. Servis mimo rozsah záruky může vyžadovat úhradu za údržbu a související služby.

Bezpečnostní pokyny pro používání elektrokola

Ještě jednou děkujeme, že jste si vybrali náš produkt a důvěřujete mu.

Děkujeme, že jste si vybrali produkt série ENGWE. Pro zajištění rychlé a bezpečné jízdy se prosím seznamte s tímto návodem. Společnost si
vyhrazuje právo interpretovat a vysvětlovat tento návod.



1. důležité upozornění

 Poškození elektrických částí může vést k provozním poruchám a nehodám. Vaše současné pojištění nemusí krýt situaci, se kterou se můžete setkat při
jízdě na elektrickém kole, kontaktujte prosím svou pojišťovnu nebo pojišťovacího makléře pro relevantní konzultaci. Pokud používáte naše elektrokolo ve
vaší zemi, řiďte se prosím místními zákony a předpisy. Například v Číně musí jízda na elektrickém kole probíhat od 16 let. Kola jsou vozidla s určitým
rizikovým faktorem, proto dodržujte pravidla silničního provozu. Zároveň při nouzovém brzdění nejprve zabrzdte zadní kolo a poté přední kolo, pokud je
rychlost kola příliš vysoká. Při prudkém brzdění předního kola hrozí nebezpečí převrácení, proto jezděte opatrně.

Tato příručka obsahuje důležité informace o bezpečnosti a servisu. Před prvním použitím našeho produktu si přečtěte následující upozornění. Pokud si půjčíte
své elektrické kolo jiným osobám, nechte uživatele přečíst si tuto příručku, mohlo by to pomoci snížit riziko nehody. Před jízdou noste vhodnou a bezpečnou
přilbu a při jízdě v noci noste oblečení s fluorescenčními a reflexními pruhy. Nepřekračujte rychlostní limit, je to hlavní příčina dopravních nehod. Měli bychom
dodržovat pravidla silničního provozu a neměli bychom překračovat rychlostní limit. Nedotýkejte se nabíjecího otvoru na kole ani se jej nedotýkejte kovovými
předměty, jinak bude nehoda způsobena přechodným zkratem proudu. Startování bez zapnutí, časté brzdění, jízda proti větru, přeprava lidí nebo cokoli jiného;
nedostatečný tlak vzduchu v pneumatikách. Všechny tyto činnosti spotřebují spoustu elektrické energie a následně snižují výdrž kola. Chcete-li co nejlepší
výdrž kola, postupujte následovně: 1) Používejte režim asistence; 2) Z bezpečnostních důvodů nebrzděte často ani nepoužívejte startování bez zapnutí. 3)
Nepřetěžujte; 4) Před jízdou zkontrolujte tlak v pneumatikách a nahustěte je dostatečně. Naše elektrokolo by se mělo vyhýbat delšímu vystavení slunci nebo
dešti, skladování na místech s vysokou teplotou nebo ve vlhkém prostředí. 

1



2. Součásti produktu

Zadní kolo

Sedadlo

Zadní blatník

Ba terie

Motor

Řetěz

Převodník 

Pedál 

Sedlová tyč

Rychloupínací mechanismus sedáku

Světlo 

Řídítka

Přední kolo 

Přední tlumič

2



Součásti produktu

Poznámka:
1. Z bezpečnostních důvodů jej používejte pouze tehdy, když to místní dopravní předpisy dovolují.

2. Funkce tlačítka B nefunguje při jízdě s plynem.

Návod k obsluze tlačítka Boost (tlačítko B):
Během jízdy s asistencí pedálů stiskněte tlačítko B pro zvýšení výkonu. Efekt zvýšení výkonu po jednom použití trvá až 60 vteřin. Pokud potřebujete

zvýšit výkon po 60 sekundách, uvolněte tlačítko B a znovu stiskněte výše uvedený postup.

Tlačítko Boost (tlačítko B) 

3



Index výkonnosti

Parametry motoru

Parametry baterie

Hlavní parametry
celého elektrokola

Parametry nabíječky

Základní parametry

projekt EU

1737*700*1140

mm 20 palců

hliníková slitina

120 kg

34 kg

25 km/h

10°

7-r ychlostní

85 km

 -5 ~35

48V

13. AH

250 W

Bezkartáčový převodový motor

100 – 240 V

54,6 V

2A

3. Technické parametry

Velikost vozidla

Velikost kola

Materiál karoserie

Maximální zatížení

Hmotnost

Maximální rychlost

Maximální sklon

Přehazovačka

Dojezd
Provozní teplota 

Jmenovité napětí

Kapacita baterie

Výkon motoru

Typ motoru

Vstupní

Výstupní

Výstupní proud 

napětí

napětí

4



4. Instalace produktu

POZOR PŘED POUŽITÍM ZAŘÍZENÍ SI PŘEČTĚTE TUTO NÁVOD

ZVÝŠENÍ
L20

5

Rám elektrobicykla

Sedadlo 

Přední kolo 

Příslušenství 

Obsah balení 

klíče 
Šroubovák 

imbusové klíče 
Nabíječka 2ks pedál 



Odstraňte řídítka z balení, odstraňte balicí materiál, a umístěte střed řídítek na svorku 

2 Utáhněte 4 mm imbusovým klíčem ve směru hodinových ručiček. Utáhněte 4 šrouby jako na obr. 
A. Nastavte rukojeť do správného úhlu jako na obr. B a poté utáhněte 4 šrouby správnou silou.

4.1 Instalace řídítek

（1）

（ ）

A B
. 6



4.2 Nainstalujte přední kolo

Vložte přední kolo do přední vidlice a zajistěte jej 15 mm klíčem.

1 Odstraňte přední kolo z balení, odstraňte balicí materiál, a nainstalujte podložky a matice podle obrázku.（ ）

(2)

7



Výztuhy blatníku srovnejte s dírami po bocích přední vidlice a poté zašroubujte a utáhněte.

Oko na blatníku spojte s otvorem v přední vidlici a poté se do něj zašroubuje šroub, aby se blatník utáhl.

4.3 Nainstalujte přední blatník

(1)

(2)

8



4.4 Instalace předního koše

Vyjměte košík z balení, abyste odstranili obalový materiál, a nainstalujte podložky a šrouby podle obrázku.

Utáhněte 4 šrouby ve směru hodinových ručiček pomocí 4 mm imbusového klíče a umístěte kabelový svazek do předního háku na košíku.

（1）

(2)

9



Kabel světlometu je upevněna tak, jak je znázorněno na obrázku.

Nainstalujte matici a podložky šroubu předního světlometu podle obrázku.

4.5 Instalace předního světla

(1)

(2)

10



4.6 Instalace pedálů

Připravte si levý a pravý pedál

Utáhněte pravý pedál „R“ ve směru hodinových ručiček, levý pedál „L“ proti směru hodinových ručiček.

，Pedál „R“ je nainstalován na pravé straně pedálu a „L“ je nainstalován na opačné levé straně (1)

(2)

L

11

L
Vlevo

R
Vpravo



2. Specifikace

3. Vzhled a rozměr

4. Přehled funkcí a funkčních oblastí

4.1 Přehled funkcí

1. Název produktu a název modelu Inteligentní
LCD displej pro elektrokolo; model: YL61F-D.

5. Pokyny k zobrazení

12

Napájení 48V
Jmenovitý provozní proud 15mA
Maximální provozní proud 30mA
Svodový proud při vypnutí < 1uA
Provozní proud na straně řídicí jednotky napájení 50mA
Provozní teplota -10~60°C
Skladovací teplota -30~70°C

Displej YL61F-D nabízí různé funkce, které vyhovují vašim jízdním potřebám, včetně:
Ukazatel stavu baterie
Nastavení a indikace úrovně asistence
Indikátor světlometu
Ukazatel rychlosti (včetně rychlosti v reálném čase, maximální rychlosti (MAXS) a průměrné rychlosti (AVG))
Ukazatel vzdálenosti (včetně ODO a vzdálenosti jízdy (Trip))
Ukazatel kódu chyby
Ukazatel připojení Bluetooth (rezervováno)
Funkce nastavení parametrů



Pokyny k zobrazení

4.2 Funkce displeje

4.3 Definice tlačítek Displej YL61F-D je vybaven třemi tlačítky na příslušné ovládací
jednotce: zapnutí/vypnutí , plus , minus

13

Porucha

Rychlost 

Úroveň baterie 

Pomoc při tlačení

Počítadlo kilometrů
Počítadlo kilometrů denně

Maximální rychlost
Průměrná rychlost 

Hodnota a jednotka 

Světlo ZAP/VYP 

Metrická
rychlost: KM/H 

MPH 

Rychlostní stupeň

Obrázek 4-1 Rozhraní distribuce funkční oblasti YL61F-D 



5.1 Zapnutí/vypnutí

Režim zrychlení chůze lze použít pouze při tlačení elektrického kola, nepoužívejte jej během jízdy.

Dlouhý stisk pro zapnutí/vypnutí displeje. Když je displej vypnutý, nebude využívat energii z baterie a svodový proud je menší než 1uA.

Displej se automaticky vypne, pokud se nepoužívá déle než 10 minut.

Pokyny k zobrazení

5.2 Přepínání rozhraní displeje
Když je displej zapnutý, standardně zobrazuje aktuální rychlost (km/h) a denní počítadlo kilometrů (km). 

Krátký stisk cyklicky přepínat mezi denním počítadlem kilometrů (km), celkovým počítadlem kilometrů (km), maximální rychlostí (km/h) a průměrnou
rychlostí (km/h).

5.3 Režim pomoci při tlačení
Dlouhý stisk a podržení 
Elektrická kola se budou pohybovat rychlostí chůze a na displeji se zobrazí 

, elektrické kolo přejde do režimu zrychlení chůze. 

Uvolněním tlačítka okamžitě zastavíte. . 

14



Pokyny k zobrazení

Bliká prázdná baterie

5.4 Zapínání/vypínání světel
Dlouze
stiskněte 

aby se ovladač rozsvítil a podsvícení displeje se ztlumilo. Dlouhý stisk 

Plný výkon 4 sloupce výkonu 3 sloupce výkonu 2 sloupce výkonu 1 sloupec výkonu 

5.5 Výběr úrovně asistence
Stisknutím / přepnete úroveň PAS ( režim asistence) elektrického kola, čímž se změní výkon motoru.

5.6 Zobrazení úrovně nabití baterie
Úroveň nabití baterie se zobrazuje jako 5 dílků. Když je baterie zcela nabitá, všech 5 dílků se rozsvítí. Když je baterie zcela vybitá, dílek
začne blikat, čímž upozorňuje uživatele, aby baterii co nejdříve nabil.

znovu, aby se světlo zhaslo a jas se obnoví.

15



5.7 Indikátor chybového kódu
Pokud se v elektronickém systému elektrického kola vyskytne závada, na displeji se automaticky zobrazí chybový kód.
Podrobnou definici chybového kódu naleznete v příloze 1.

Definice chybových kódů podle přílohy 1

Chybové kódy YL-02

Kód chyby

E001

E002

E003 

Kód chyby

E004

E005

Definice 

Selhání řídící jednotky Porucha akcelerátoru

 

 

Selhání komunikace s řídící jednotkou  

 E006 

Porucha brzdy Porucha fáze

motoruSelhání motoru

Pokyny k zobrazení

16



6. Baterie

17
let

Jak daleko může zajet plně nabitá baterie? 
To závisí na hmotnosti, stavu vozovky a kapacitě baterie. Ale za stejných podmínek, průměrné rychlosti mohou zajistit
delší dosah jízdy. 

Při skladování baterie na delší dobu (během zimního období) je důležité umístit plně nabitou baterii na suché
místo.
POZOR: Baterie by se měla dobíjet každé 2-3 měsíce, když se nepoužívá.
POZOR:

Uchovávejte baterii mimo dosah dětí. Nikdy se nepokoušejte otevřít baterii. Používejte pouze baterii dodávanou
společností ENGWE. Nepoužívejte baterii z jiných modelů produktů. Pokud je baterie poškozena, protože spadla
nebo došlo k nehodě při jízdě na kole, může existovat riziko úniku elektrolytu. Dávejte si pozor na chemické
popáleniny! A okamžitě přestaňte používat poškozenou baterii. Nedotýkejte se baterie bez hadříku nebo rukavic
a ujistěte se, že se vám kyselina nedostane do očí. Neskladujte baterii při teplotách nad 95 °F nebo pod 23 °F.
Nedovolte, aby se baterie před nabíjením zcela vybila. Nabijte baterii před uskladněním produktu. Pokud je
baterie zcela vybitá, může to způsobit, že se již nebude nabíjet. Před prvním použitím nabíjejte novou baterii
alespoň 4-6 hodin. Nikdy nenabíjejte baterii příliš dlouho. Přehřátí nebo nedostatečné nabití baterie může
zkrátit její životnost a snížit provozní dobu produktu.

DŮLEŽITÉ: LIKVIDACE BATERIÍ
Baterie musí být recyklována nebo zlikvidována způsobem šetrným k životnímu prostředí.
Nevhazujte baterii do ohně. Baterie může explodovat nebo vytékat.
Nelikvidujte baterii v běžném domovním odpadu.



Kolo můžete nabíjet přímo, nebo můžete vyjmout baterii pro nabíjení.
ČERVENÉ světlo indikuje, že se nabíjí a ZELENÉ světlo indikuje, že baterie je plně nabitá. (Po
nabití odpojte nabíječku ze zástrčky) Obvykle je doba nabíjení 4-6 hodin v závislosti na
zbývající kapacitě baterie.
POZOR:

Nabíjení déle než 10 hodin je zakázáno, uchovávejte jej mimo prostředí s vysokou
teplotou a skladujte na chladném místě.
Ujistěte se, že nabíječka baterie a nabíjecí zástrčka jsou vždy suché a nikdy nenavlhnou.
Nabíječka by se měla čistit pouze suchým hadříkem. Nikdy nepoužívejte vlhký hadřík, olej
ani žádnou jinou kapalinu.
Nepřipojujte kladné a záporné póly.
Pokud zpozorujete něco neobvyklého, okamžitě zastavte proces nabíjení.
Je přísně zakázáno řezat nabíjecí a vybíjecí kabely baterie.
Je přísně zakázáno rozebírat skříňku baterie nebo upravovat vnitřní strukturu a
ochrannou desku lithiové baterie.
Po použití baterie ji nabijte do 12 hodin.

Důležité je dbát na bezpečnostní pokyny a správnou údržbu baterie, aby se předešlo poškození a
zabezpečila její delší životnost.

7. Nabíjení



https://topkolobezky.cz


